
Árbitro: Jona Gamboa, Hector Elias
1° asistente: Perez Donoso, Sebastian
2° asistente: Castillo Machuca, Marcia

11 Ahumada Oteiza Tomas Alejandro T A
22 Rojas Muñoz Oliver Jesus T
38 Collao Ramos Marco Antonio T C
410 Valencia Rossel Leonardo Felipe T
513 Ferrario Arguello Enzo Nicolas T
617 Vargas Rojas Eduardo Jesus T
720 Riveros Valenzuela Luis Enrique T
822 Espejo Leppe Jorge Andres T
923 Matus Castro Esteban Patricio T
1024 Orellana Acuña Nicolas Ivan T
1132 Salazar Mondaca Yahir Aaron T

1 31 Carabali Quiñonez Gabriel Omar T A
2 3 Faundez Gonzalez Felipe Andres T
3 6 Pavez Muñoz Luis Alberto T
4 7 Sarrafiore Martin Nicolas T
5 10 Rabello Mella Bryan Martin T
6 17 Gonzalez Torres Moises Alejandro T
7 20 Ogaz Muñoz Felipe Andres T
8 21 Garrido Ceballos Nicolas Andres T
9 22 Robledo Alan Ariel T C
10 23 Romero Maximiliano Samuel T
11 24 Gonzalez Francisco Agustin T

12 1 Deschamps Mendez Jorge Luis S A
13 2 Morales Perez Cristian Nicolas S
14 9 Castillo Benega Arnaldo S
15 26 Godoy Tapia Rodrigo Alejandro S
16 27 Movillo Del Canto Jose Tomas S
17 30 Tapia Vasquez Joaquin Alberto S
18 40 Muñoz Riffo Joaquin Edgardo S

Director técnico: Meneghini, Francisco
Entrenador asistente: Frances, Emmanuel
Preparador de arqueros: Elduayen Saldaña, Federico Martin

Preparador físico: Fellay Muñoz, Gonzalo Andres
Médico: Rojas Rios, Felipe Daniel
Paramedico: Perez Valenzuela, Jose Luis
Otro: Madariaga Ascencio, Ricardo Gaston
Entrenador asistente: Martorell, Federico

1229 Collao Villegas Gonzalo Antonio S A
135 Gil Romero Gaston Ignacio S
147 Guajardo Ibacache Paolo Isaias S
159 Palacios Lautaro Agustin S
1618 Aedo Muñoz Nicolas Alejandro S
1719 Troyansky Franco S
1827 Vadulli Fuentes Michael Andres S

4to árbitro: Rissios Duran, Dione Stephania
VAR: Cabero Rebolledo, Jose Humberto
AVAR 1: Venegas Diaz, Carlos Ernesto

CUERPO TÉCNICO

No A/CT/SApellido Nombre T/S A/CApellido NombreNo

T: Titular S: Suplente A: Arquero C: Capitán

Director técnico: Ribera Fonseca, Juan Jose
Entrenador asistente: Solis Nuñez, Fernando Esteban
Preparador de arqueros: Meneses Garrido, Diego Andres
Preparador físico: Venegas Montoya, Fabian Esteban
Médico: Jorquera Rozbaczylo, Mauricio Ivan
Kinesiólogo: Fuentes Corrales, Francisco Javier
Otro: Galizia, Alvaro
Otro: Sobarzo Soto, Sergio Andres

Jugadores Jugadores

Equipo B AUDAX ITALIANO (Chile)Equipo A O'HIGGINS (Chile)
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SUSTITUCIONES
ENTRANo No SALETiempo Equipo A

46 Movillo Del Canto Jose Tomas O'HIGGINS27 17 Gonzalez Torres Moises Alejandro
64 Castillo Benega Arnaldo O'HIGGINS9 23 Romero Maximiliano Samuel
74 Tapia Vasquez Joaquin Alberto O'HIGGINS30 24 Gonzalez Francisco Agustin
84 Muñoz Riffo Joaquin Edgardo O'HIGGINS40 7 Sarrafiore Martin Nicolas

46 Palacios Lautaro Agustin AUDAX ITALIANO9 17 Vargas Rojas Eduardo Jesus
46 Vadulli Fuentes Michael Andres AUDAX ITALIANO27 32 Salazar Mondaca Yahir Aaron
46 Gil Romero Gaston Ignacio AUDAX ITALIANO5 23 Matus Castro Esteban Patricio
65 Guajardo Ibacache Paolo Isaias AUDAX ITALIANO7 20 Riveros Valenzuela Luis Enrique
79 Troyansky Franco AUDAX ITALIANO19 22 Espejo Leppe Jorge Andres
85 Aedo Muñoz Nicolas Alejandro AUDAX ITALIANO18 24 Orellana Acuña Nicolas Ivan

Equipo BSALENoENTRANoTiempo

GOLES

AUDAX ITALIANO (Chile)O'HIGGINS (Chile)
19' Romero Maximiliano Samuel PEN23

31' Sarrafiore Martin Nicolas7

79' Castillo Benega Arnaldo9

68' Valencia Rossel Leonardo Felipe PEN10

84' Troyansky Franco19

No

X/O
No

X/O

AMONESTACIONES - Tarjetas Amarillas
Tiempo No Equipo Jugador Motivo

16' Salazar Mondaca, Yahir Aaron Desaprobar con palabras o acciones32 AUDAX ITALIANO

37' Riveros Valenzuela, Luis Enrique Ser culpable de conducta antideportiva20 AUDAX ITALIANO

37' Espejo Leppe, Jorge Andres Desaprobar con palabras o acciones22 AUDAX ITALIANO

45' Vargas Rojas, Eduardo Jesus Desaprobar con palabras o acciones17 AUDAX ITALIANO

72' Collao Ramos, Marco Antonio C Ser culpable de conducta antideportiva8 AUDAX ITALIANO

90'+1 Faundez Gonzalez, Felipe Andres Retardar la reanudación del juego3 O'HIGGINS

90'+2 Ogaz Muñoz, Felipe Andres Ser culpable de conducta antideportiva20 O'HIGGINS

90'+6 Rabello Mella, Bryan Martin Ser culpable de conducta antideportiva10 O'HIGGINS

EXPULSIONES - Tarjetas rojas
Tiempo No Equipo Jugador Motivo

EXPULSIONES de Cuerpo técnico
Nombre y Cargo MotivoTiempo Equipo

PEN: Penal AG: Autogol

BM: Antes del partido DB: Durante el entretiempo AM: Después del partido

AMONESTACIONES de Cuerpo técnico
Nombre y Cargo MotivoTiempo Equipo

DPS: Tanda de Penales

Página: 2 /O'HIGGINS - AUDAX ITALIANO 3



Informe del árbitro

INCIDENTES / OBSERVACIONES

Informe del partido realizado por:

JONA GAMBOA, HECTOR ELIAS

Informe del Delegado

INCIDENTES / OBSERVACIONES

Observaciones realizadas por el delegado:
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Primera División 2025
O'HIGGINS

Árbitro

COMET - Asociación Nacional de Fútbol Profesional de Chile Fecha: 01.09.2025  Hora: 10:15:41 CLT     Impreso por: Christian Schiemann (118906114)

3:2
AUDAX ITALIANO-

Fecha: 22
Estadio: EL TENIENTE / Rancagua Asistencia:
Fecha/hora: 30.08.2025 15:00 CLT Categoría de edad:

Número de partido: 174

 Tiempo del partido

Yes
Sí la respuesta es "No" indicar el motivo y la cantidad de minutos retrasado

¿Inicio a hora el partido?

.

No
Sí la respuesta es "Si" indicar el motivo y la cantidad de minutos retrasado

¿El descanso del medio tiempo duro más de quince minutos?

.

No fue detenido.
Indicar si el partido fue detenido y detallar el motivo.

Bueno.
Condición del campo de juego

Incidencias

- Al minuto 80 se expulsa al pasa balón  Sr. Vicente Yañez Rivera, por conducta inadecuada, retarda la reanudación del juego.
Incidentes ocurridos antes, durante y después del partido. Salvo las amonestaciones y expulsiones.

 - Equipo O’Higgins hace ingreso al campo de juego con niños escolta, activación que no fue solicitada a Ligas Profesionales.

- Durante el segundo tiempo, en reiteradas ocasiones el encendido de luces del estadio  interfería en el desarrollo del juego.

- Se realiza una sustitución por conmoción  del equipo O´Higgins sale  el jugador N°17 Sr. Moises Gonzalez e ingresa el jugador N°27 Sr. José
Movillo.

Otras observaciones.

Conmoción Cerebral O'Higgins .pdf
Cargar documento

Este documento se ha creado utilizando la computadora y se ha archivado digitalmente y como tal es válido sin firma.

VERIFICADO
HECTOR JONA GAMBOA
31.08.2025 09:26:34 CLT
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